银行

保证

收益

型

4,000

闲置

自有

资金

2020

年 01

月 14

日

2020

年 02

月 14

日

货币

资金

市场

到期

一次

性收

回利

息

3.65% 12.17 12.17 12.17  是 是

上海浦

东发展

银行广

州东湖

支行

银行

保证

收益

型

5,000

闲置

自有

资金

2020

年 05

月 11

日

2020

年 06

月 10

日

货币

资金

市场

到期

一次

性收

回利

息

3.30% 13.75 13.75 13.75  是 是

详见公司于 2020 年

3 月 27 日披露于巨

潮资讯网

www.cninfo.com.cn

及《证券时报》、《中

国证券报》、《上海证

券报》、《证券日报》

的《关于使用闲置自

有资金进行现金管

理的公告》（公告编

号：2020-020）

中国工

商银行

股份有

限公司

广州天

河支行

银行

保证

收益

型

5,000

闲置

自有

资金

2020

年 06

月 08

日

2020

年 07

月 10

日

货币

资金

市场

到期

一次

性收

回利

息

3.35% 14.68  -  是 是 同上

合计 14,000 -- -- -- -- -- -- 40.60 25.92 --  -- -- --

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

广州广电计量检测股份有限公司 2020 年半年度报告全文

48

□ 适用 √ 不适用

4、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十六、社会责任情况

1、重大环保问题情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

公司主营业务为计量检测服务，公司及子公司不属于环境保护部门公布的重点排污单位。

2、履行精准扶贫社会责任情况

（1）精准扶贫规划

公司报告半年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

十七、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十八、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

广州广电计量检测股份有限公司 2020 年半年度报告全文

49

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 248,000,000 75.00% 0 0 148,800,000 0 148,800,000 396,800,000 75.00%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 169,173,205 51.16% 0 0 99,928,883 0 99,928,883 269,102,088 50.86%

3、其他内资持股 78,826,795 23.84% 0 0 48,871,117 0 48,871,117 127,697,912 24.14%

其中：境内法人持股 15,165,000 4.59% 0 0 10,674,040 0 10,674,040 25,839,040 4.88%

   境内自然人持股 63,661,795 19.25% 0 0 38,197,077 0 38,197,077 101,858,872 19.25%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 82,670,000 25.00% 0 0 49,602,000 0 49,602,000 132,272,000 25.00%

1、人民币普通股 82,670,000 25.00% 0 0 49,602,000 0 49,602,000 132,272,000 25.00%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 330,670,000 100.00% 0 0 198,402,000 0 198,402,000 529,072,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司以总股本330,670,000股为基数，以资本公积金每10股转增6股，转增后公司总股本由330,670,000股增加

至529,072,000股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

公司于2020年3月25日召开的第三届董事会第二十三次会议审议通过《关于2019年度利润分配及资本公积金转增股本预

案的议案》，于2020年4月16日召开的2019年度股东大会审议通过《关于2019年度利润分配及资本公积金转增股本方案的议

案》，公司2019年度利润分配及资本公积金转增股本方案为：以总股本330,670,000股为基数，向全体股东每10股派发现金红

利1.20元（含税），合计派发现金红利39,680,400元；同时，以资本公积金每10股转增6股，转增后公司总股本由330,670,000

股增加至529,072,000股。详见公司于2020年3月27日披露于巨潮资讯网www.cninfo.com.cn及《证券时报》、《中国证券报》、

广州广电计量检测股份有限公司 2020 年半年度报告全文

50

《上海证券报》、《证券日报》的《第三届董事会第二十三次会议决议公告》（公告编号：2020-012），于2020年4月17日

披露于巨潮资讯网www.cninfo.com.cn及《证券时报》、《中国证券报》、《上海证券报》、《证券日报》的《2019年度股

东大会决议公告》（公告编号：2020-027）

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

根据中国登记结算有限责任公司深圳分公司出具的《A股权益分派结果反馈表》，公司权益分派已于2020年4月27日完

成，转增股份的到账日为2020年4月27日。

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

项目

2020年半年度 2019年度

股份变动前 股份变动后 差异金额 差异 股份变动前 股份变动后 差异金额 差异

基本每股收益（元） -0.15 -0.09 0.06 - 0.66 0.42 -0.24 -36.36%

稀释每股收益（元） -0.15 -0.09 0.06 - 0.66 0.42 -0.24 -36.36%

项目

2020年半年度 2019年度

股份变动前 股份变动后 差异金额 差异 股份变动前 股份变动后 差异金额 差异

归属于公司普通股股东的每

股净资产（元）
4.35 2.72 -1.63 -37.47% 4.62 2.89 -1.73 -37.45%

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称
期初限售股

数

本期

解除

限售

股数

本期增加限

售股数

期末限售股

数
限售原因 解除限售日期

广州无线电集团

有限公司
132,000,005 0 79,200,003 211,200,008

因实施 2019 年度利润分配及资本公

积金转增股本方案，本期限售股份

数量增加

日期：2022 年 11 月 8 日；

股份数量：211,200,008

股

广州广电运通金

融电子股份有限

公司

30,594,400 0 18,356,640 48,951,040

因实施 2019 年度利润分配及资本公

积金转增股本方案，本期限售股份

数量增加

日期：2022 年 11 月 8 日；

股份数量：48,951,040 股

黄敦鹏 21,600,000 0 12,960,000 34,560,000
因实施 2019 年度利润分配及资本公

积金转增股本方案，本期限售股份

日期：2022 年 11 月 8 日；

股份数量：34,560,000 股

广州广电计量检测股份有限公司 2020 年半年度报告全文

51

股东名称
期初限售股

数

本期

解除

限售

股数

本期增加限

售股数

期末限售股

数
限售原因 解除限售日期

数量增加

曾昕 17,964,000 0 10,778,400 28,742,400

因实施 2019 年度利润分配及资本公

积金转增股本方案，本期限售股份

数量增加

日期：2022 年 11 月 8 日；

股份数量：28,742,400 股

陈旗 8,736,004 0 5,241,603 13,977,607

因实施 2019 年度利润分配及资本公

积金转增股本方案，本期限售股份

数量增加

日期：2022 年 11 月 8 日；

股份数量：13,977,607 股

无锡国联创投基

金企业（有限合

伙）

5,000,000 0 3,000,000 8,000,000

因实施 2019 年度利润分配及资本公

积金转增股本方案，本期限售股份

数量增加

日期：2020 年 11 月 8 日；

股份数量：8,000,000 股

宁波鼎锋明道万

年青投资合伙企

业(有限合伙)

5,000,000 0 3,000,000 8,000,000

因实施 2019 年度利润分配及资本公

积金转增股本方案，本期限售股份

数量增加

日期：2020 年 11 月 8 日；

股份数量：8,000,000 股

广州越秀诺成六

号实业投资合伙

企业（有限合伙）

5,000,000 0 3,000,000 8,000,000

因实施 2019 年度利润分配及资本公

积金转增股本方案，本期限售股份

数量增加

日期：2020 年 11 月 8 日；

股份数量：8,000,000 股

广州盈锭产业投

资基金合伙企业

（有限合伙）

5,000,000 0 3,000,000 8,000,000

因实施 2019 年度利润分配及资本公

积金转增股本方案，本期限售股份

数量增加

日期：2020 年 11 月 8 日；

股份数量：8,000,000 股

黄英龄 1,800,200 0 1,080,120 2,880,320

因实施 2019 年度利润分配及资本公

积金转增股本方案，本期限售股份

数量增加

日期：2020 年 11 月 8 日；

股份数量：2,880,320 股

其他 83 名首发前

限售股东
15,305,391 0 9,183,234 24,488,625

因实施 2019 年度利润分配及资本公

积金转增股本方案，本期限售股份

数量增加

日期：2020 年 11 月 8 日；

股份数量：24,488,625 股

合计 248,000,000 0 148,800,000 396,800,000 -- --

二、证券发行与上市情况

□ 适用 √ 不适用

三、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 17,568
报告期末表决权恢复的优先股股东总数

（如有）（参见注 8）
0

持股 5%以上的普通股股东或前 10 名普通股股东持股情况

广州广电计量检测股份有限公司 2020 年半年度报告全文

52

股东名称 股东性质
持股比

例

报告期末持

有的普通股

数量

报告期内增

减变动情况

持有有限售

条件的普通

股数量

持有无限售

条件的普通

股数量

质押或冻结情况

股份状

态
数量

广州无线电集

团有限公司
国有法人 39.92% 211,200,008 79,200,003 211,200,008 0

广州广电运通

金融电子股份

有限公司

国有法人 9.25% 48,951,040 18,356,640 48,951,040 0

黄敦鹏 境内自然人 6.53% 34,560,000 12,960,000 34,560,000 0

曾昕 境内自然人 5.43% 28,742,400 10,778,400 28,742,400 0

陈旗 境内自然人 2.64% 13,977,607 5,241,603 13,977,607 0

中国工商银行